
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oversigt over tilskudsmodtagere  

Som led i Alliancen mod seksuel chikane er der udbudt en ansøgningspulje til projekter, der 
fremmer trygge fælleskaber uden uønsket seksuel opmærksomhed og seksuel chikane i unges 
uddannelses- og fritidsliv samt bredt i forenings- og idrætslivet. Der er afsat i alt 2,75 mio. kr. 
til puljen, som finansieres på finansloven for 2023. 

Der gives støtte til følgende projekter, som gennemføres i perioden 2023-2024: 

Fokusområde 1: Unges uddannelse og fritidsliv 

KVINFO m.fl.: Tryggere fællesskaber på ungdomsuddannelser 

Projektet har til formål at understøtte trygge fælleskaber på ungdomsuddannelser ved at ud-
vikle, afprøve og implementere redskaber, som elever/elevråd, lærere og ledere på uddannel-
serne kan benytte til at skabe kulturforandringer. Værktøjerne fx vidensvideoer, korte under-
visningsforløb, skabeloner for politikker og procedurer i forhold til samvær og seksuel chikane 
samt bystandertræning udarbejdes og afprøves i samarbejde med en række forskellige ung-
domsuddannelser. Materialerne er målrettet alle ungdomsuddannelserne og vil blive stillet til 
rådighed for alle på KVINFOs hjemmeside. Der er bevilliget i alt 933.305 kr. til projektet. 

Danske Studerendes Fællesråd og Danske Universiteter: Fremtidens kulturbærere på lange vi-
deregående uddannelser 

Projektet har til formål at opkvalificere studerende på lange videregående uddannelser i at 
facilitere øvelser og formidle viden om trygge fællesskaber. I projektet arbejdes der med 
workshops, henvendt til studerende, hvor de studerende sammen drøfter, hvad tryghed er 
for dem, og hvordan den kultur skabes og opretholdes. Projektets formål er at skabe grobund 
for tryggere fællesskaber på uddannelserne ved at skabe ringe i vandet, så de studerende kul-
turbærer kan videreformidle redskaber til at skabe tryg social kultur. Der er bevilliget i alt 
129.000 kr. til projektet. 

Fokusområde 2: Idræts- og foreningsliv 

DGI og Sex & Samfund: Trygge idrætsfællesskaber 

Projektet tager udgangspunkt i et behov for at kvalificere eksisterende viden om og metoder 
til forebyggelse af seksuel chikane i danske idrætsforeninger. Derfor har projektet dels til for-
mål at opnå øget viden om omfanget- samt karakteren af seksuel chikane i idrætsforeninger, 
og dels, på baggrund af undersøgelsen, kvalificere og udbrede konkrete vidensbaserede me-
toder til forebyggelse og håndtering af seksuel chikane til brug i de lokale foreninger. Der er 
bevilliget i alt 867.728 kr. til projektet. 
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Center for Digital Pædagogik, Institut for Menneskerettigheder og Astralis: Sexisme i online 
fællesskaber 

Projektets formål er at ruste e-sportsforeninger i hele landet ved at etablere en forståelse af 
udfordringerne ved seksuel chikane og uønsket seksuel opmærksomhed i foreningerne og i 
online gamingmiljøer, så gaming- og e-sportsfællesskaberne bliver trygge fællesskaber at 
være i for alle. De primære aktiviteter involverer bl.a. mobiliseringen og kapacitetsopbygning 
af 10 ”fyrtårs e-sportsforeninger”, uddannelse af frivillige trænere til at håndtere og fore-
bygge seksuel chikane og uønsket seksuel opmærksomhed i e-sportsforeningerne samt for-
mulering af lokalt forankrede politikker. Derudover skal en bredere gruppe af unge gamere 
motiveres til at bekæmpe seksuel chikane bl.a. gennem en kampagne, og der udvikles en digi-
tal værktøjskasse. Der er bevilliget i alt 819.850 kr. til projektet. 


